PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19  февраля  2015 г.  № 453

               г.Рубцовск

	Об утверждении отчета о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике за 2014 год

В соответствии со статьей 18 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 17.11.2011 № 696, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Отчет о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике за 2014 год утвердить (прилагается).

2. Настоящее  решение вступает в силу с момента принятия.

Глава города

А.Д. Дьяконенко

УТВЕРЖДЕН

решением Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 19.02.2015  № 453
ОТЧЕТ

о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов

Алтайского края по социальной политике за 2014 год

Комитет по социальной политике состоит из 10 депутатов. Председателем комитета по социальной политике является Гинатулин Марат Ниязович
За отчетный период было проведено 13 заседаний комитета, на которых рассмотрен  41  проект решений.

Свою работу комитет строит на основе перспективных планов работы комитета и городского Совета депутатов  в тесном взаимодействии со структурными подразделениями Администрации города, другими комитетами городского Совета, общественными организациями. Заседания комитета проводятся, как минимум, один раз в месяц.

По инициативе комитета по социальной политике в отчетном периоде  было направлено Обращение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края к заместителю Губернатора Алтайского края  Д.В. Бессарабову о необходимости приобретения передвижной флюорографической установки для города Рубцовска и Рубцовского района. Данный вопрос неоднократно рассматривался на комитете с приглашением начальника отдела Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности Рубцовского межрайонного медицинского округа, а так же главного врача КГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер, г.Рубцовска». Мы обозначили всю важность данного вопроса не только для нашего города, но и для Рубцовского района в целом. Надеемся, совместными усилиями мы получим положительный результат.

В августе 2014 года, совместно с комитетами Рубцовского городского Совета депутатов, мы поддержали важное изменение в Положении о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска». Теперь решение о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» принимается путем тайного голосования.

При участии членов комитета были приняты следующие решения:

- внесены изменения в Постановление Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов», касающиеся согласия на обработку персональных данных;

- утверждено Положение о предоставлении мер социальной поддержки в виде льготы на услуги бани  в муниципальных унитарных предприятиях муниципального образования город Рубцовск Алтайского края пенсионерам по возрасту, малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию;

- присвоено звание «Почетный гражданин города Рубцовска» Шадрину Николаю Николаевичу.

На комитете по социальной политике ежегодно заслушиваются отчеты о выполнении муниципальных целевых программ. Так, в отчетном периоде, заслушан и утвержден отчет о выполнении муниципальной целевой программы «Социальная поддержка малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми города Рубцовска» на 2011 – 2013 годы, муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие образования города Рубцовска» на 2011-2013 годы.

Постоянно на контроле комитета находятся такие важные социальные направления как:

- подготовка и проведение летнего оздоровительного сезона;
- готовность образовательных учреждений к новому учебному году.

Значительное место в работе комитета занимает формирование бюджета в части обеспечения социальной сферы и контроль за его исполнением.

 В ходе работы социального комитета заслушивались информации:

- о выполнении в 2013 году муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в г. Рубцовске на 2011 – 2015 годы;

- о проведении отлова бродячих животных на территории города Рубцовска;

- о мерах, предпринимаемых для решения кадрового вопроса в сфере здравоохранения г.Рубцовска;

- о развитии массового спорта в городе;

- о подготовке спортивных сооружений города Рубцовска к проведению соревнований VII Летней Олимпиады городов Алтайского края в 2015 году;

- о работе муниципальных общественных бань, качество предоставляемых услуг, посещаемость и режим работы;

- о ходе выполнения муниципальной целевой программы «Повышение противопожарной устойчивости города Рубцовска»,  и др.

Подводя итог работы комитета, необходимо отметить высокую активность и серьёзное отношение к своим обязанностям членов комитета. В целом, работу комитета по социальной политике можно считать успешной и эффективной.

Председатель комитета Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского

края по социальной политике

           М.Н. Гинатулин